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1 Ergebnisse laden

tar_load(latexdefs)
tar_load(dt.download.final)
tar_load(dt.bverwg.full)
tar_load(files.pdf)
tar_load(files.txt)




2 Pipeline visualisieren

edgelist <- tar_network(targets_only = TRUE)$edges
setDT (edgelist)

g <- igraph::graph.data.frame(edgelist,
directed = TRUE)

ggraph(g,
'sugiyama') +
geom_edge_diagonal (colour = "#7e0731")+
geom_node_point(size = 2,

color = "white")+

geom_node_text (aes(label = name),
color = "white",
size = 2,

repel = TRUE)+
theme_void()+
labs(
title = paste(prefix.figuretitle,
"| Vollst&ndiger Prozess der Datensatz-Kompilierung"),
caption = caption

)+
theme (
plot.title = element_text(size = 14,
face = "bold",
color = "white"),
plot.background = element_rect(fill = "black"),
plot.caption = element_text(color = "white"),
plot.margin = margin(10, 20, 10, 10)
)

## Warning: Using the “size” aesthetic in this geom was deprecated in ggplot2
3.4.0.

## i Please use “linewidth”™ in the “default_aes™ field and elsewhere instead.

## This warning is displayed once every 8 hours.

## Call “lifecycle::last_lifecycle_warnings()”~ to see where this warning was

## generated.




CE-BVerwG | Version 2023-03-21 | Volistéandiger Prozess der Datensatz-Kompilierung

file.az.brd

filenames.pdf
[}

°
variables.codebook

fles.ixt
[}

°
dtbverwg

vpresidents

°
azbid

dtannotated
[}

Fobbe | DOI: 10.5281/zenodo.7749683

Abbildung 1: Der vollstdndige Prozess der Datensatz-Kompilierung.



3 Vollstandigkeit der Texte

3.1 Download: Fehlende PDF-Dateien

setdiff (dt.download.final$doc_id,
basename (files.pdf))

## [1] "BVerwG_2004-08-03_U_1_C_30_02 NA_O.pdf"
## [2] "BVerwG_2010-06-08_B_1_WB_49_09_NA_0.pdf"

3.2 Konvertierung: Fehlende TXT-Dateien

setdiff (tools::file_path_sans_ext(basename(files.pdf)),
tools::file_path_sans_ext(basename(files.txt)))

## character(0)




4

Variablen

4.1 Anzahl Variablen der Datensatze

length(dt.bverwg.full)

##

[1] 31

4.2 Alle Variablen-Namen der Datensatze

names (dt.bverwg.full)

##
##t
#Hit
#i#t
##
##
##
#H#t
#i#t
#it
##

[1] "doc_iq" "text" "url"

[4] "gericht" "datum" "entscheidung_typ"
[7] "entscheidungsjahr" "spruchkoerper_az" '"registerzeichen"
[10] "verfahrensart" "eingangsnummer" "eingangsjahr_az"
[13] "eingangsjahr_iso" '"verzoegerung" "kollision"

[16] "aktenzeichen" "ecli" "praesi"

[19] "v_praesi" "bverwge" "leitsatz"

[22] "fachpresse" "uebersetzung" "zeichen"

[25] "tokens" "typen" "saetze"

[28] "version" "doi_concept" "doi_version"
[31] "lizenz"

4.3 Beispiel-Werte

str(dt.bverwg.full)

## Classes

##

#i#t

##

'data.table’ of 31 variables:

$ doc_id

and 'data.frame': 26395 obs.

: chr

BVerwG_2002-01-14 B_4 BN 1 02 NA 0.txt"
$ text : chr " BUNDESVERWALTUNGSGERICHT\n\n
IM NAMEN DES VOLKES\n\n URTEI"|

" BUNDESVERWALTUNGSGERICHT\n
Beschluss\n\n\nBVerwG 1 WB 107.00, 1 WB "|
BUNDESVERWALTUNGSGERICHT\n\n
9.02 (vormals 4 A 74.01)\n\"|

__truncated__
__truncated__ "
BESCHLUSS\n\nBVerwG 9 A

__truncated__ " BUNDESVERWALTUNGSGERICHT

\n\n BESCHLUSS\nBVerwG 4 BN 1.02\nVGH 8 S 1853/01\n\n\
n "| __truncated__ ...
$ url : chr "https://www.bverwg.de/entscheidungen/pdf/260297

U6C3.96.0.pdf" "https://www.bverwg.de/entscheidungen/pdf/141200B1WB107.00.0.
pdf" "https://www.bverwg.de/entscheidungen/pdf/100102B9A9.02.0.pdf" "https://
www.bverwg.de/entscheidungen/pdf/140102B4BN1.02.0.pdf"




#it
#it
#it
H#it

##
#it
#i#t

#t
#i#t
#i#t
##
##
##t
#it

##
##t
#Hit
#i#t
#it
##
##

#i#t

#it

##

##

#i#t

##

##

#it
##

©hH H P &P

$ spruchkoerper_az :
registerzeichen

verfahrensart

$
$

HF BH hH P PH BH P

gericht
datum

: chr
: IDate, format: "1997-02-26" "2000-12-14"

entscheidung_typ :
entscheidungsjahr:

eingangsnummer
eingangsjahr_az

chr
int

int

: chr
: chr
nach Wehrbeschwerdeordnung" "Erstinstanzliche Klage, inklusive

Wiederaufnahmeverfahren (Verwaltungsstreitsachen)" "Nichtzulassungsbeschwerde

(Normenkontrollsachen)"

: int

: int

eingangsjahr_iso :
: chr
: int

verzoegerung
kollision
aktenzeichen
ecli

num

: chr

: chr

"BVerwG" "BVerwG" "BVerwG" "BVerwG"

IIUII IIBII IIBII IIBII
1997 2000 2002 2002 2002 2002 2002 2002 2002 2002

6194111188 ...
||Cl| Ilell IIAII IIBNII
"Revision (Verwaltungsstreitsachen)" "Verfahren

3107911234512 ...

96 022222222 ...

1996 2000 2002 2002 2002 ...

NA NA NA NA ...

0000000000 ...

"6 C 3.96" "1 WB 107.00" "9 A 9.02" "4 BN 1.02"
"ECLI:DE:BVerwG:1997:260297U6C3.96.0" "ECLI:DE:

BVerwG:2000:141200B1WB107.00.0" "ECLI:DE:BVerwG:2002:100102B9A9.02.0" "ECLI:
DE:BVerwG:2002:140102B4BN1.02.0"

: chr
: chr

6PH hH P P BH P P

$

©H hH P L

praesi
v_praesi
bverwge
leitsatz
fachpresse
uebersetzung
zZeichen

tokens
typen
saetze
version

doi_concept

. num

. num

: num
: num
: int

: int
: int
: int
: chr

: chr

"10.5281/zenodo.3911067"

$

doi_version : chr
"10.5281/zenodo.7749683"
lizenz : chr

$

"Franflen" "FranBen" "Franflen" "Franfien"

"Franke" "Hien" "Hien" "Hien"

0000000O0O0O0 .

0000000O0O0OO0 .

0000000O0O0OO0 .

0000000O0O0O0 ...

37496 13855 826 3646 1401 1395 1402 1404 2470 2760

5479 2336 128 557 213 213 213 213 377 418 ...

1465 721 84 277 128 128 126 128 224 227 ...

266 143 15 48 18 18 18 18 21 27 ...

"2023-03-21" "2023-03-21" "2023-03-21" "2023-03-21"

"10.5281/zenodo.3911067" "10.5281/zenodo.3911067"
"10.5281/zenodo.3911067"

"10.5281/zenodo.7749683" "10.5281/zenodo.7749683"
"10.5281/zenodo.7749683"

"Creative Commons Zero 1.0 Universal" "Creative

Commons Zero 1.0 Universal" "Creative Commons Zero 1.0 Universal" "Creative
Commons Zero 1.0 Universal"

- attr(x, ".internal.selfref")=<externalptr>

- attr(*, "sorted")= chr "doc_id"




5 Frequenztabellen erstellen

5.1 Ignorierte Variablen

Hinweis: Diese Variablen werden bei der Erstellung der Frequenztabellen nicht beriick-
sichtigt.

freqtable.ignore <- c("text",
"eingangsnummer",
"datum",
"doc_id",
"ecli",
"aktenzeichen",
"tokens",
"typen",
"saetze",
"zeichen",
"url")

5.2 Vorbereitung

## Liste zu priifender Variablen

varlist <- setdiff(names(dt.bverwg.full), freqtable.ignore)
print(varlist)

## [1] "gericht" "entscheidung_typ" "entscheidungsjahr"
## [4] "spruchkoerper_az" ‘"registerzeichen"  ‘"verfahrensart"

## [7] "eingangsjahr_az" "eingangsjahr_iso" '"verzoegerung"

## [10] "kollision" "praesi" "v_praesi"

## [13] "bverwge" "leitsatz" "fachpresse"

## [16] "uebersetzung" "version" "doi_concept"

## [19] "doi_version" "lizenz"

## Prafix definieren

prefix <- pasteO(config$project$shortname,
"_01_Frequenztabelle_var-")

5.3 Frequenztabellen berechnen

f.fast.freqtable(dt.bverwg.full,
varlist = varlist,
sumrow = TRUE,
output.list = FALSE,
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output.kable = TRUE,

output.csv = TRUE,

outputdir = dir.analysis,

prefix = prefix,

align = c("p{5cm}",
rep("r", 4)))

Frequency Table for Variable: gericht

1 unique value(s) detected.

gericht N exactpercent roundedpercent cumulpercent
BVerwG 26395 100 100 100
Total 26395 100 100 100
Frequency Table for Variable: entscheidung_ typ
3 unique value(s) detected.
entscheidung_ typ N exactpercent roundedpercent cumulpercent
B 21765 82.4587990 82.46 82.46
G 21 0.0795605 0.08 82.54
U 4609 17.4616405 17.46 100.00
Total 26395  100.0000000 100.00 100.00
Frequency Table for Variable: entscheidungsjahr
24 unique value(s) detected.
entscheidungsjahr N exactpercent roundedpercent cumulpercent
1997 1 0.0037886 0.00 0.00
2000 1 0.0037886 0.00 0.01
2002 1502 5.6904717 5.69 5.70
2003 2009 7.6112900 7.61 13.31
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(continued)

entscheidungsjahr N exactpercent roundedpercent cumulpercent
2004 1817 6.8838795 6.88 20.19
2005 1619 6.1337375 6.13 26.33
2006 1684 6.3799962 6.38 32.71
2007 1690 6.4027278 6.40 39.11
2008 1549 5.8685357 5.87 44.98
2009 1353 5.1259708 5.13 50.10
2010 1474 5.5843910 5.58 55.69
2011 1553 5.8836901 5.88 61.57
2012 1281 4.8531919 4.85 66.43
2013 1072 4.0613753 4.06 70.49
2014 889 3.3680621 3.37 73.85
2015 845 3.2013639 3.20 77.06
2016 995 3.7696533 3.77 80.83
2017 960 3.6370525 3.64 84.46
2018 836 3.1672665 3.17 87.63
2019 887 3.3604849 3.36 90.99
2020 871 3.2998674 3.30 94.29
2021 779 2.9513165 2.95 97.24
2022 680 2.5762455 2.58 99.82
2023 48 0.1818526 0.18 100.00
Total 26395  100.0000000 100.00 100.00

Frequency Table for Variable: spruchkoerper_ az

13 unique value(s) detected.

spruchkoerper_ az N exactpercent roundedpercent cumulpercent
NA 1 0.0037886 0.00 0.00
1 3842 14.5557871 14.56 14.56
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(continued)

spruchkoerper_ az N exactpercent roundedpercent cumulpercent
2 3563 13.4987687 13.50 28.06
3 2620 9.9261224 9.93 37.98
4 3088 11.6991855 11.70 49.68
5 2779 10.5285092 10.53 60.21
6 2628 9.9564311 9.96 70.17
7 1913 7.2475848 7.25 77.42
8 2338 8.8577382 8.86 86.27
9 2283 8.6493654 8.65 94.92
10 1031 3.9060428 3.91 98.83
20 307 1.1630991 1.16 99.99
30 2 0.0075772 0.01 100.00
Total 26395  100.0000000 100.00 100.00
Frequency Table for Variable: registerzeichen
31 unique value(s) detected.
registerzeichen N exactpercent roundedpercent cumulpercent
A 1372 5.1979542 5.20 5.20
AV 207 0.7842394 0.78 5.98
B 14453 54.7565827 54.76 60.74
BN 1335 5.0577761 5.06 65.80
C 4816 18.2458799 18.25 84.04
CN 192 0.7274105 0.73 84.77
D 99 0.3750710 0.38 85.14
D-PKH 1 0.0037886 0.00 85.15
DB 53 0.2007956 0.20 85.35
DW 3 0.0113658 0.01 85.36
F 300 1.1365789 1.14 86.50
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(continued)

registerzeichen N exactpercent roundedpercent cumulpercent
GS 2 0.0075772 0.01 86.51
GrSen 1 0.0037886 0.00 86.51
KSt 195 0.7387763 0.74 87.25
P 257 0.9736693 0.97 88.22
PB 400 1.5154385 1.52 89.74
PKH 589 2.2314832 2.23 91.97
VR 529 2.0041675 2.00 93.97
WA 3 0.0113658 0.01 93.98
WB 763 2.8906990 2.89 96.87
WD 374 1.4169350 1.42 98.29
WDB 108 0.4091684 0.41 98.70
WDS-AV 4 0.0151544 0.02 98.72
WDS-KSt 4 0.0151544 0.02 98.73
WDS-PKH 1 0.0037886 0.00 98.73
WDS-VR 142 0.5379807 0.54 99.27
WDW 1 0.0037886 0.00 99.28
WKSt 2 0.0075772 0.01 99.28
WNB 127 0.4811517 0.48 99.77
WRB 34 0.1288123 0.13 99.89
WVR 28 0.1060807 0.11 100.00
Total 26395  100.0000000 100.00 100.00
Frequency Table for Variable: verfahrensart
29 unique value(s) detected.
verfahrensart N exactpercent roundedpercent cumulpercent
NA 32 0.1212351 0.12 0.12

14



(continued)

verfahrensart N exactpercent roundedpercent cumulpercent
Allgemeine Verfahren (Wehr- 4 0.0151544 0.02 0.14
dienstsenate)

Allgemeine Verfahren (sonsti- 207 0.7842394 0.78 0.92
ge Antrdge auflerhalb eines

schwebenden Verfahrens)

Berufung (Wehrdisziplinarsa- 374 1.4169350 1.42 2.34
chen)

Beschwerde  (Disziplinarsa- 53 0.2007956 0.20 2.54
chen)

Erstinstanzliche Klage, inklusi- 1372 5.1979542 5.20 7.74
ve Wiederaufnahmeverfahren

(Verwaltungsstreitsachen)

Erstinstanzliche Klage, inklusi- 3 0.0113658 0.01 7.75
ve Wiederaufnahmeverfahren

(Wehrdienstsenat)

Fachsenat (Verwaltungsstreit- 300 1.1365789 1.14 8.88
sachen)

Grofler Senat des Bundesver- 1 0.0037886 0.00 8.89
waltungsgerichts

Kostensachen 195 0.7387763 0.74 9.63
Kostensachen (Wehrdienstse- 4 0.0151544 0.02 9.64
nate)

Nichtzulassungsbeschwerde 1335 5.0577761 5.06 14.70
(Normenkontrollsachen)

Nichtzulassungsbeschwerde 400 1.5154385 1.52 16.22
(Personalvertretungs- und

Richtervertretungssachen)

Nichtzulassungsbeschwerde 127 0.4811517 0.48 16.70
nach Wehrbeschwerdeordnung

Nichtzulassungsbeschwerde 14453 54.7565827 54.76 71.45
oder Beschwerde (Verwal-

tungsstreitsachen)

Prozesskostenhilfe 589 2.2314832 2.23 73.68
Prozesskostenhilfe (Diszipli- 1 0.0037886 0.00 73.69

narsachen)
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(continued)

verfahrensart N exactpercent roundedpercent cumulpercent
Prozesskostenhilfe (Wehr- 1 0.0037886 0.00 73.69
dienstsenate)

Rechtsbeschwerde 257 0.9736693 0.97 74.67
(Personalvertretungs-  und

Richtervertretungssachen)

Rechtsbeschwerde nach Wehr- 34 0.1288123 0.13 74.79
beschwerdeordnung

Rechtsmittelverfahren iiber 108 0.4091684 0.41 75.20

Antrage, Beschwerden und
Vorlagen nach der Wehrdiszi-

plinarordnung

Revision (Disziplinarsachen) 99 0.3750710 0.38 75.58
Revision (Normenkontrollsa- 192 0.7274105 0.73 76.31
chen)

Revision (Verwaltungsstreitsa- 4816 18.2458799 18.25 94.55
chen)

Verfahren nach Wehrbeschwer- 763 2.8906990 2.89 97.44
deordnung

Vorléufiger Rechtsschutz 529 2.0041675 2.00 99.45
Vorldufiger Rechtsschutz 142 0.5379807 0.54 99.98
(Wehrdienstsenate)

Wiederaufnahme (Disziplinar- 3 0.0113658 0.01 100.00
sachen)

Wiederaufnahme (Wehrdiszi- 1 0.0037886 0.00 100.00
plinarsachen)

Total 26395  100.0000000 100.00 100.00

Frequency Table for Variable: eingangsjahr az

25 unique value(s) detected.

eingangsjahr az N exactpercent roundedpercent cumulpercent
0 1 0.0037886 0.00 0.00
1 2 0.0075772 0.01 0.01
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(continued)

eingangsjahr_az N exactpercent roundedpercent cumulpercent
2 2269 8.5963251 8.60 8.61
3 1948 7.3801856 7.38 15.99
4 1822 6.9028225 6.90 22.89
5 1575 5.9670392 5.97 28.86
6 1670 6.3269559 6.33 35.18
7 1794 6.7967418 6.80 41.98
8 1451 5.4972533 5.50 47.48
9 1440 5.4555787 5.46 52.93
10 1445 5.4745217 5.47 58.41
11 1493 5.6563743 5.66 64.07
12 1293 4.8986550 4.90 68.96
13 964 3.6522069 3.65 72.62
14 864 3.2733472 3.27 75.89
15 936 3.5461262 3.55 79.44
16 1020 3.8643683 3.86 83.30
17 869 3.2922902 3.29 86.59
18 836 3.1672665 3.17 89.76
19 864 3.2733472 3.27 93.03
20 806 3.0536086 3.05 96.09
21 679 2.5724569 2.57 98.66
22 349 1.3222201 1.32 99.98
23 4 0.0151544 0.02 100.00
96 1 0.0037886 0.00 100.00
Total 26395  100.0000000 100.00 100.00

Frequency Table for Variable: eingangsjahr iso

25 unique value(s) detected.
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eingangsjahr_iso N exactpercent roundedpercent cumulpercent
1996 1 0.0037886 0.00 0.00
2000 1 0.0037886 0.00 0.01
2001 2 0.0075772 0.01 0.02
2002 2269 8.5963251 8.60 8.61
2003 1948 7.3801856 7.38 15.99
2004 1822 6.9028225 6.90 22.89
2005 1575 5.9670392 5.97 28.86
2006 1670 6.3269559 6.33 35.19
2007 1794 6.7967418 6.80 41.99
2008 1451 5.4972533 5.50 47.48
2009 1440 5.4555787 5.46 52.94
2010 1445 5.4745217 5.47 58.41
2011 1493 5.6563743 5.66 64.07
2012 1293 4.8986550 4.90 68.97
2013 964 3.6522069 3.65 72.62
2014 864 3.2733472 3.27 75.89
2015 936 3.5461262 3.55 79.44
2016 1020 3.8643683 3.86 83.30
2017 869 3.2922902 3.29 86.60
2018 836 3.1672665 3.17 89.76
2019 864 3.2733472 3.27 93.04
2020 806 3.0536086 3.05 96.09
2021 679 2.5724569 2.57 98.66
2022 349 1.3222201 1.32 99.98
2023 4 0.0151544 0.02 100.00
Total 26395  100.0000000 100.00 100.00

Frequency Table for Variable: verzoegerung

2 unique value(s) detected.
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verzoegerung N exactpercent roundedpercent cumulpercent

NA 26325 99.7347983 99.73 99.73
D 70 0.2652017 0.27 100.00
Total 26395  100.0000000 100.00 100.00

Frequency Table for Variable: kollision

2 unique value(s) detected.

kollision N exactpercent roundedpercent cumulpercent
0 26376 99.9280167 99.93 99.93
1 19 0.0719833 0.07 100.00
Total 26395  100.0000000 100.00 100.00

Frequency Table for Variable: praesi

7 unique value(s) detected.

praesi N exactpercent roundedpercent cumulpercent
Eckertz-Hofer 9296 35.218791 35.22 35.22
Franflen 1049 3.974238 3.97 39.19
Hien 8346 31.619625 31.62 70.81
Korbmacher 271 1.026710 1.03 71.84
Rennert 6197 23.477931 23.48 95.32
VACANCY-5 397 1.504073 1.50 96.82
VACANCY-6 839 3.178632 3.18 100.00
Total 26395 100.000000 100.00 100.00

Frequency Table for Variable: v_ praesi

10 unique value(s) detected.
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v__praesi N exactpercent roundedpercent cumulpercent
Christ 3117 11.8090547 11.81 11.81
Eckertz-Hofer 8346 31.6196249 31.62 43.43
Franke 1 0.0037886 0.00 43.43
Hien 1048 3.9704489 3.97 47.40
Hund 6599 25.0009471 25.00 72.40
Korbmacher 2635 9.9829513 9.98 82.39
Rennert 1696 6.4254594 6.43 88.81
Rublack 8 0.0303088 0.03 88.84
VACANCY-3 1398 5.2964577 5.30 94.14
VACANCY-4 1547 5.8609585 5.86 100.00
Total 26395  100.0000000 100.00 100.00
Frequency Table for Variable: bverwge
2 unique value(s) detected.
bverwge N exactpercent roundedpercent cumulpercent
0 25615 97.044895 97.04 97.04
1 780 2.955105 2.96 100.00
Total 26395 100.000000 100.00 100.00
Frequency Table for Variable: leitsatz
2 unique value(s) detected.
leitsatz N exactpercent roundedpercent cumulpercent
0 24403 92.453116 92.45 92.45
1 1992 7.546884 7.55 100.00
Total 26395 100.000000 100.00 100.00
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Frequency Table for Variable: fachpresse

2 unique value(s) detected.

fachpresse N exactpercent roundedpercent cumulpercent
0 24813 94.006441 94.01 94.01
1 1582 5.993559 5.99 100.00
Total 26395 100.000000 100.00 100.00
Frequency Table for Variable: uebersetzung

2 unique value(s) detected.
uebersetzung N exactpercent roundedpercent cumulpercent
0 26358 99.8598219 99.86 99.86
1 37 0.1401781 0.14 100.00
Total 26395  100.0000000 100.00 100.00

Frequency Table for Variable: version

1 unique value(s) detected.
version N exactpercent roundedpercent cumulpercent
2023-03-21 26395 100 100 100
Total 26395 100 100 100

Frequency Table for Variable: doi_ concept

1 unique value(s) detected.
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doi__concept N exactpercent roundedpercent cumulpercent
10.5281/zenodo.3911067 26395 100 100 100
Total 26395 100 100 100
Frequency Table for Variable: doi_ version

1 unique value(s) detected.
doi_ version N exactpercent roundedpercent cumulpercent
10.5281 /zenodo.7749683 26395 100 100 100
Total 26395 100 100 100

Frequency Table for Variable: lizenz

1 unique value(s) detected.
lizenz N exactpercent roundedpercent cumulpercent
Creative Commons Zero 1.0 26395 100 100 100
Universal
Total 26395 100 100 100

cat (readLines(tar_read(changelog)),
Sep = ”\Il”)
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Changelog

Version 2023-03-21

Vollstdndige Aktualisierung der Daten

Gesamte Laufzeitumgebung mit Docker versionskontrolliert

4 neue Variablen: BVerwGE, Leitsatz, Fachpresse und Ubersetzung (jeweils binér)
Linguistisch annotierte Variante ist wieder verfiigbar

Aktenzeichen aus dem Eingangszeitraum 2000 bis 2009 nun korrekt mit fiihrender
Null formatiert (z.B. 1 BvR 44/02 statt 1 BvR 44/2)

Aktenzeichen in Verzégerungsverfahren nun korrekt formatiert

Aktenzeichen verwenden nun richigerweise den Punkt als Trenner (statt den Schréig-
strich wie bei anderen Gerichten)

Beriicksichtigung von Prasident Korbmacher und Vize-Prasidentin Rublack in den
jeweiligen Variablen

Update des Run-Skripts und des Delete-Skripts

Proto-Package Mono-Repo entfernt, alle Funktionen nun fest projektbasiert versions-
kontrolliert

Vereinfachung der Konfigurations-Datei

Neue Funktion fiir automatischen clean run (Loschung aller Zwischenergebnisse)
Update der Download-Funktion

Uberfliissige Warnung in f.future lingsummarize-Funktion entfernt

Alle Roh-Dateien werden nun im Unterordner “files” gespeichert

Vom BVerwG nicht vertffentlichte Entscheidungstypen im Codebook genauer be-
schrieben

Verbesserte Formatierung von Profiling, Warnungen und Fehlermeldungen im Compi-
lation Report

Zusétzliche Unit-Tests

Verbesserung des Robustness Check Reports

README im Hinblick auf Docker iiberarbeitet

Version 2022-08-07

Vollstéandige Aktualisierung der Daten

Neuentwurf des Source Codes im targets framework

Einfiihrung von separater Konfigurations-Datei

Strenge Versionskontrolle aller R packages mit renv

Variante mit linguistischen Annotationen ist temporér nicht mehr verfiighar
Neue Visualisierung der gesamten Daten-Pipeline

Vielzahl zusétzlicher Unit Tests (inklusive type safety) fiir wichtige Funktionen

Version 2021-10-19

Vollstdndige Aktualisierung der Daten

Neue Variante mit linguistische Annotationen

Neue Variable fiir Lizenz

Strenge Kontrolle und semantische Sortierung aller Variablen-Namen

Source Code des Codebooks deutlich vereinfacht (insbes. Diagramme und Changelog)
Erweiterung der Dokumentation
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In den linguistischen Kennzahlen werden jetzt auch die Anzahl Typen bezogen auf
den Gesamtdatensatz berechnet
Standardisierung der Diagramme auf 6:9 Zoll (Breite/Hohe)

Version 2021-04-15

Vollstdandige Aktualisierung der Daten

Veroffentlichung des vollstdndigen Source Codes

Deutliche Erweiterung des inhaltlichen Umfangs des Codebooks

Einfithrung der vollautomatischen Erstellung von Datensatz und Codebook
Einfithrung von Compilation Reports um den Erstellungsprozess exakt zu dokumen-
tieren

Einfiihrung von Variablen fiir Versionsnummer, Concept DOI, Version DOI, ECLI,
Président:in, Vize-Préisident:in, Verfahrensart und linguistische Kennzahlen (Zeichen,
Tokens, Typen, Sétze)

Zusammenfiigung von iiber Zeilengrenzen getrennten Wortern

Automatisierung und Erweiterung der Qualitdtskontrolle

Einfithrung von Diagrammen zur Visualisierung von Priifergebnissen

Einfiihrung kryptographischer Signaturen

Variable »Suffix« in »kollision« umbenannt.

Variable »Ordinalzahl« in »eingangsnummer« umbenannt.

Variable » Entscheidungsart« in »entscheidung_ typ« umbenannt.

Alle tibrigen Variablen sind nun in Kleinschreibung und Snake Case gehalten

Version 2020-06-23

Erstveroffentlichung
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7 Parameter fiir strenge Replikationen

system2("openssl", "version", stdout = TRUE)

## [1] "OpenSSL 3.0.2 15 Mar 2022 (Library: OpenSSL 3.0.2 15 Mar 2022)"

sessionInfo ()

##t
#it
#i#
##
##

R version 4.2.2 (2022-10-31)
Platform: x86_64-pc-linux-gnu (64-bit)
Running under: Ubuntu 22.04.2 LTS

Matrix products: default

## BLAS: /usr/1ib/x86_64-1linux-gnu/openblas-pthread/libblas.so.3
## LAPACK: /usr/lib/x86_64-linux-gnu/openblas-pthread/libopenblasp-r0.3.20.s0
#it

## locale:

## [1] LC_CTYPE=en_US.UTF-8 LC_NUMERIC=C

## [3] LC_TIME=en_US.UTF-8 LC_COLLATE=en_US.UTF-8

## [5] LC_MONETARY=en US.UTF-8  LC_MESSAGES=en_US.UTF-8

## [7] LC_PAPER=en_US.UTF-8 LC_NAME=C

## [9] LC_ADDRESS=C LC_TELEPHONE=C

## [11] LC_MEASUREMENT=en_US.UTF-8 LC_IDENTIFICATION=C

##

## attached base packages:

## [1] stats graphics grDevices utils datasets methods  base
#i#t

## other attached packages:

## [1] future.apply_1.10.0 future_1.32.0 spacyr_1.2.1

## [4] quanteda_3.2.4 readtext_0.81 data.table_1.14.8
## [7] scales_1.2.1 ggraph_2.1.0 ggplot2_3.4.1

## [10] pdftools_3.3.3 kableExtra_1.3.4 knitr_1.42

## [13] rvest_1.0.3 httr_1.4.5 mgsub_1.7.3

## [16] zip_2.2.2 fs 1.6.1 testthat 3.1.7

## [19] RcppTOML_0.2.2 tarchetypes_0.7.5  targets_0.14.3

##

## loaded via a namespace (and not attached):

## [1] webshot_0.5.4 rprojroot_2.0.3
## [4] tools_4.2.2 backports_1.4.1
## [7] R6_2.5.1 colorspace_2.1-0
## [10] tidyselect_1.2.0 gridExtra_2.3

## [13] curl_5.0.0 compiler_4.2.2
## [16] xml2_1.3.3 desc_1.4.2

## [19] stringfish_0.15.7 callr _3.7.3

## [22] systemfonts_1.0.4 stringr_1.5.0

## [25] rmarkdown_2.20 svglite_2.1.1

## [28] htmltools_0.5.4 parallelly_1.34.0
## [31] rlang 1.1.0 rstudioapi_0.14
## [34] farver_2.1.1 generics_0.1.3
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future.callr_0.8.1
utf8_1.2.3
withr_2.5.0
processx_3.8.0
cli_3.6.0

labeling 0.4.2
askpass_1.1
digest_0.6.31
pkgconfig_2.0.3
fastmap_1.1.1
RApiSerialize_0.1.2
dplyr_1.1.0




##t
#it
#it
##
##
##
#it
#i#t
#it
##
##
#t
#i#t
#i#t
##

[37]
[40]
[43]
[46]
[49]
[52]
[55]
[58]
[61]
[64]
(671
[70]
[73]
[76]
[79]

magrittr_2.0.3
munsell 0.5.0
lifecycle_1.0.3
yaml_2.3.7
grid_4.2.2
ggrepel_0.9.3

graphlayouts_0.8.4

igraph_1.4.1
stopwords_2.3
glue_1.6.2

RcppParallel 5.1.7

selectr_0.4-2
polyclip_1.10-4
xfun_0.37
viridisLite_0.4.1

Matrix_1.5-1
fansi 1.0.4
furrr_0.3.1
MASS_7.3-58.1
parallel _4.2.2
crayon_1.5.2
ps_1.7.2
base64url_1.4
pkgload_1.3.2
evaluate_0.20
vetrs_0.6.0
gtable_0.3.2
tidyr_1.3.0
ggforce_0.4.1
tibble_3.2.1

Rcpp_1.0.10
viridis_0.6.2
stringi_1.7.12
brio_1.1.3
listenv_0.9.0
lattice_0.20-45
pillar_1.8.1
codetools_0.2-18
fastmatch_1.1-3
qpdf_1.3.2
tweenr_2.0.2
purrr_1.0.1
qs_0.25.5
tidygraph_1.2.3
globals_0.16.2
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